
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ABSSUM015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento docente para la Escuela Técnica Superior de Ingenieros
Industriales y de Telecomunicación (7 lotes)

Suministro de equipamiento docente para la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales y deDescripción 
Telecomunicación (7 lotes)
Valor estimado del contrato 71.348,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.331,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.348,75 EUR.

Clasificación CPV
38342000 - Osciloscopios.
31440000 - Baterías.
31710000 - Equipo electrónico.
31712113 - Tarjetas con circuitos integrados.
38300000 - Instrumentos de medición.
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38416000 - pH-metros.
38433000 - Espectrómetros.
38433300 - Analizador de espectro.
38434000 - Analizadores.
42112200 - Turbinas hidráulicas.
44611110 - Cilindros neumáticos.
48822000 - Servidores de ordenador.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según lo indicado en el apartado 11 del Anexo I al PCAP

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 1 Multivoltímetro para medida de pH y concentración de cloruros y
1 Espectrofotómetro Visible / Ultravioleta para medidas de absorción óptica

Suministro de 1 Multivoltímetro para medida de pH y concentración de cloruros y 1 EspectrofotómetroDescripción 
Visible / Ultravioleta para medidas de absorción óptica
Valor estimado del contrato 7.962,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.962,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pidiscat
NIF B61700381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Àlaba 61 2n 4a
(08005) Barcelona España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xCeHJCYHAAU%2BCz4e8mbFbbxY8ow8go33EP4VC689IJ9%2B2MyX2bYDIjFdlzKZDK9wX9tPZ8VBLdY6tzdMcjzTvieQUAuJWWN45c8g4X/OJjcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 932853121
Correo Electrónico info@pidiscat.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.139 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 215/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PhS
AGD3d7u2W%2BFSigO7qBLNYsbYtnhIeEKKdJQfp3vuABXLosH3Iuf/d4Zaenlf1AeiEVXrCJ7h593tkA3BJryFwsq61Jqv
2gNn2d/ilCW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución Rectoral 978/24 por la que se declaran desiertos los lotes 1 y 7 y se
adjudican los lotes 2 y 3
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PhSAGD3d7u2W%2BFSigO7qBLNYsbYtnhIeEKKdJQfp3vuABXLosH3Iuf/d4Zaenlf1AeiEVXrCJ7h593tkA3BJryFwsq61Jqv2gNn2d/ilCW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PhSAGD3d7u2W%2BFSigO7qBLNYsbYtnhIeEKKdJQfp3vuABXLosH3Iuf/d4Zaenlf1AeiEVXrCJ7h593tkA3BJryFwsq61Jqv2gNn2d/ilCW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PhSAGD3d7u2W%2BFSigO7qBLNYsbYtnhIeEKKdJQfp3vuABXLosH3Iuf/d4Zaenlf1AeiEVXrCJ7h593tkA3BJryFwsq61Jqv2gNn2d/ilCW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

por medios electrónicos

Dirección Postal

Avda. de Los Castros S/N
(39005) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:40 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4zB8U2LJXVVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA SOBRE EL MÍNIMO EXIGIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000014147038 |  2024-000965199 | Thu, 12 Sep 2024 10:59:14:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119220402966982671552342691538367921167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4zB8U2LJXVVq4S9zvaQpQ%3D%3D

